
   
 

 

Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

 

 

 

 

 

 

Satzung zur Änderung der 

Studien- und Fachprüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang 

Software Systems Science  

an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 30. September 2015 

 

(Fundstelle 

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2015/2015-42.pdf) 

 

  

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2015/2015-42.pdf


 

 

2 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 
Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes – BayHSchG – erlässt die Otto-Friedrich-
Universität Bamberg folgende 
 
 

 

Änderungssatzung: 

 
§ 1 

 

Die Studien- und Fachprüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Software Systems 

Science an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 6. März 2015 (Fundstelle: 

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/ 

2015/2015-07.pdf) wird wie folgt geändert: 

 

1. Anhang 1 wird wie folgt geändert: 

a) In der Tabelle zu den „Modulgruppen der Bachelorprüfung im Bachelor-

studiengang Software Systems Science“ wird die Modulgruppe „A3“ wie folgt 

geändert: 

„ A3 Fachstudium Programmierung und Softwaretechnik 

 Pflichtbereich 

 Wahlpflichtbereich  

 

18 

0 - 24 

 

 

“ 

 

b) In der Tabelle der „Modulgruppe A1 Fachstudium Mathematische Grundlagen“ 

wird bei den Modulen „GdI-MfI-1“ und „KTR-MfI2“ jeweils das Wort 

„Informatiker“ durch das Wort „Informatik“ ersetzt. 

c) In der Tabelle der „Modulgruppe A2 Fachstudium Allgemeine Informatik Grund-

lagen“ wird im Modul „SWT-FSA-B“ die Abkürzung „2V/2Ü“ durch „3V/3Ü“ 

ersetzt. 

d) Die „Modulgruppe A3 Fachstudium Programmierung und Softwaretechnik“ wird 

neu gefasst: 

„In der Modulgruppe A3 Fachstudium Programmierung und Softwaretechnik sind 

im Pflichtbereich 18 ECTS-Punkte und im Wahlpflichtbereich 0 bis 24 ECTS-

Punkte zu erbringen: 

  

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/%202015/2015-07.pdf
http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/%202015/2015-07.pdf


 

 

3 

 

 

ID Modulbezeichnung ECTS SWS GM Prüfung  

Modulgruppe A3 – Pflichtbereich: 18 ECTS-Punkte  

SWT-FSE-B  Foundations of 
Software Engineering 

6 3V/3Ü  Klausur (120 Min.)  

SWT-SWL-B Software Engineering 
Lab 

6 4Ü  Hausarbeit (2 Wo.) 
und Kolloquium 
(45 Min.) 

 

GdI-NPP-B Nichtprozedurale 
Programmierung 

6 2V/2Ü 
 

 Klausur (90 Min.)  

Modulgruppe A3 – Wahlpflichtbereich: 0 bis 24 ECTS-Punkte aus dem folgenden 
Angebot  

 

DSG-AJP-B Fortgeschrittene Java-
Programmierung 

3 2V/Ü  Hausarbeit (3 Mon.) 
und Kolloquium 
(10 Min.) 

 

SWT-PCC-M Principles of Compiler 
Construction 

6 2V/2Ü  Hausarbeit (3 Wo.) 
und Kolloquium 
(20 Min.) 

 

MOBI-IMP-B Implementation of 
Data Management 
Systems 

6 2V/2Ü  Klausur (90 Min.)  

KInf-SemInf-M Semantic Information 
Processing 

6 2V/2Ü  Klausur (90 Min.)  

MI-WebT-B Web-Technologien 6 2V/2Ü  Klausur (90 Min.)  

HCI-IS-B Interaktive Systeme 6 2V/2Ü  Klausur (90 Min.)  

SME-Phy-B Physical Computing 6 2V/2Ü  Klausur (90 Min.) “ 

 

 

§ 2 

 

(1) Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2015 in Kraft. 

(2) Bereits absolvierte Module bleiben von dieser Änderungssatzung unberührt. 

 

  



 

 

4 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

vom 8. Juli 2015 sowie der Genehmigung gemäß Art. 13 Abs. 2 Satz 2 in Verbindung mit 

Art. 61 Abs. 2 Satz 1 BayHSchG durch den Präsidenten der Otto-Friedrich-Universität 

Bamberg vom 30. September 2015. 

 

 

Bamberg, 30. September 2015 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Dr. habil. G. Ruppert 

Präsident 

 

 

Die Satzung wurde am 30. September 2015 in der Universität Bamberg niedergelegt; die 

Niederlegung wurde am gleichen Tag durch Anschlag in der Hochschule bekannt 

gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher der 30. September 2015. 


